INDICAÇÃO Nº   180  /2017

Divinópolis,25 de Janeiro de 2017

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que esta  subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada esta ao Exmo. Prefeito Municipal Galileu
Teixeira Machado, para que seja  estudada  junto ao  setor competente, a possibilidade de limpeza ,
capina e retirada de entulho na Rua Cabo Antônio Vales Nunes próximo aos nº395 e 397 no Bairro
Jardim Candelária,

JUSTIFICATIVA

A referida indicação é de suma importância para o local, pois conforme os moradores a rua
está tomada por mato  e lixo, causando  desconforto,  doenças devido os animais peçonhentos que
habitam o local e propício a proliferação  do mosquito da Dengue.

Ciente da compreensão do nobre Prefeito, desde já agradeço.

Vereador Rodrigo Kaboja
PSD

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br